ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ____11.01.2018_______
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ ___3____

Об определении перечня должностных

лиц, уполномоченных  составлять  протокола
об  административных  правонарушениях на территории Алексеевского муниципального района
Во исполнение Закона Республики Татарстан от 13 ноября 2017 года      № 83-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях»

постановляю:
1. Определить перечень должностных лиц, которые в пределах своей компетенции уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных статьями 2.1, 2.4-2.8,2.12– 2.14, 3.2 -3.8, 3.10, 3.11, 3.14 - 3.16, 4.4, 5.1,5.2, 5.6 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (приложение).

2. Ответственному за кадровое делопроизводство (Демидова А.Д.) внести изменения в должностные инструкции лиц, уполномоченным составлять протокола об административных правонарушениях согласно приложения.
3.Настоящее постановление разместить на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 01.06.2016       № 239 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Н.П.Чурина.

	Руководитель

Исполнительного  комитета
	                                            Д.А.Гилязов

Приложение к постановлению
Исполнительного  комитета

Алексеевского  муниципального  района Республики Татарстан

от__11.01.2018____ № _3___

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях на территории Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

	№
	Статьи КоАП РТ
	Перечень должностных лиц

	1
	Статья 2.1 КоАП РТ

Нарушение законодательства Республики Татарстан о языках
Статья 2.4 КоАП РТ

Незаконные действия по отношению к государственным символам Республики Татарстан

Статья 2.5 КоАП РТ

Незаконное изготовление или ношение государственных наград Республики Татарстан

Статья 2.6 КоАП РТ

Неисполнение муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
Статья 2.7 КоАП РТ

Нарушение порядка использования официальных символов муниципальных образований
	- Управляющий делами

Исполнительного комитета
-начальник организационного отдела Совета (по согласованию)
-начальник организационного отдела Совета (по согласованию)
-Управляющий делами

Исполнительного комитета;

-главный специалист-юрист Совета (по согласованию);

-начальник организационного отдела Совета (по согласованию);

-руководители исполнительных комитетов городского и сельского поселений (по согласованию);

-секретари исполнительных комитетов городского и сельского поселений (по согласованию);
-начальник организационного отдела Совета (по согласованию)

	2
	Статья 2.8 КоАП РТ

Производство в целях сбыта и (или) реализация продукции домашней выработки, содержащей этиловый спирт
	-заместитель руководителя Исполнительного комитета по экономике;

-начальник, специалист отдела экономики Исполнительного комитета

	3
	Статья 2.12  КоАП РТ

Нарушение правил и порядка постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе социальной ипотеки
Статья 2.13  КоАП РТ

Нарушение порядка принятия на учет и ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	-помощник Главы

по вопросам противодействия коррупции Совета Алексеевского  муниципального района (по согласованию);

-помощник Главы

по вопросам противодействия коррупции Совета Алексеевского  муниципального района (по согласованию).

	4
	Статья 2.14 КоАП РТ

Нарушение запрета оптовой и розничной торговли некурительными табачными изделиями на территории Республики Татарстан
Статья 3.2 КоАП РТ

Нарушение порядка организации уличной торговли
	-заместитель руководителя исполнительного комитета по экономике;
-начальник, специалист отдела экономики Исполнительного комитета;

-начальник, специалист отдела экономики Исполнительного комитета;
-руководители исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию);

-секретари исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию);

	5
	Статья 3.3 КоАП РТ

Нарушение правил содержания подземных коммуникаций

Статья 3.4 КоАП РТ

Нарушение правил содержания уличного, внутриквартального освещения
	-заместитель руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию

-начальник отдела инфраструктурного  развития Исполнительного комитета;
-руководители исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию);

-секретари исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию)

	6
	Статья 3.5 КоАП РТ

Нарушение порядка размещения наружной информации
	- начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета

	7
	Статья 3.6 КоАП РТ

Нарушение муниципальных правил благоустройства территорий поселений и городских округов, муниципальных правил обращения с отходами
	-начальник отдела инфраструктурного  развития Исполнительного комитета;
-руководители исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию);

-секретари исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию)

	8
	Статья 3.7 КоАП РТ

Нарушение порядка выгула собак

	- начальник отдела инфраструктурного  развития Исполнительного комитета;

-руководители исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию);

-секретари исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию)

	9
	Статья 3.8 КоАП РТ

Нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

	-начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета

	10
	Статья 3.10 КоАП РТ

Нарушение правил охраны жизни на водных объектах на территории РТ
	-начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета

	11
	Статья 3.11 КоАП РТ

Несоблюдение требований к обеспечению мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей и их развитию.
	- начальник, специалист отдела по опеке и попечительству Исполнительного комитета

	12
	Статья 3.14 КоАП РТ

Нарушение общественного порядка при посещении культурно-зрелищных мероприятий
	-начальник отдела культуры Исполнительного комитета;

-начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета

	13
	Статья 3.15 КоАП РТ

Приставание к гражданам в общественных местах
	-начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета

	14
	Статья 3.16 КоАП РТ

Неуплата за размещение транспортных средств на платной муниципальной парковке (парковочных местах)
	-заместитель руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию

	15
	Статья 4.4 КоАП РТ

Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	-начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета;

-председатель платы имущественных и земельных отношений;

-руководители исполнительных комитетов городского и сельских поселений (по согласованию);

-секретари  руководителей исполнительного комитета  городского и сельских поселений (по согласованию)

	16
	Статья 5.1 КоАП РТ
Безбилетный проезд
Статья 5.2 КоАП РТ

Нарушение правил провоза багажа
Статья 5.6 КоАП РТ

Отказ в предоставлении проезда пассажиру (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территориях соответствующих муниципальных образований)
	-начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета;

-начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета;

-начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета.